
Monitor Polski Nr 27 - 618- Poz. 255 i 256 

Załącznik nr 6 

WYKAZ WOJEWÓDZTW 

Nazwa Symbol Nazwa Symbol 

warszawskie 01 olsztyńskie 51 
bialskopodlaskie 03 opolskie 53 
białostockie 05 ostrołęckie 55 
bielskie 07 pilskie 57 
bydgoskie 09 piotrkowskie 59 
chełmskie 11 płockie 61 
ciechanowskie 13 poznańskie 63 
częstochowskie 15 przemyskie 65 
elbląskie 17 radomskie 67 
gdańskie 19 rzeszowskie 69 
gorzowskie 21 siedleckie 71 
jeleniogórskie 23 sieradzkie 73 
kaliskie 25 skierniewickie 75 
katowickie 27 słupskie 77 
kieleckie 29 suwalskie 79 
konińskie 31 szczecińskie 81 
koszalińskie 33 tarnobrzeskie 83 
krakowskie 35 tarnowskie 85 
krośnieńskie 37 toruńskie 87 
legnickie 39 wałbrzyskie 89 
leszczyńskie 41 włocławskie 91 
lubelskie 43 wrocławskie 93 
łomżyńskie 45 zamojskie 95 
łódzkie 47 zielonogórskie 97 
nowosądeckie 49 

256 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 21 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i t erminu powoływania obwodowych komisji do spraw referendum w obwodach gło
sowania utworzonych na polskich statkach morskich do przeprowadzenia referendum konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wybo rcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) oraz art. 21 ust. 1 i art. 44 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) 
Państwowa Komisja Wyborcza po porozumieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje do spraw referendum 
w obwodach głosowania utworzonych na polskich 
statkach morskich powołują kapitanowie statków 
w składach od 5 do 7 osób, w drodze losowania, spo-

śród osób uprawnionych do udziału w referendum. 
Liczbę osób powoływanych w skład komisji kapitan 
statku ustala przed losowaniem. 

2. Powołanie obwodowych komisji następuje naj
później w 7 dniu przed dniem referendum. 

§ 2. 1. Kandydatem do składu komisji może być każ
da osoba uprawniona do udziału w referendum prze
bywająca na statku. 

2. Zgłoszenia kandydatów do składu komisji doko
nywane są w okresie od 10 do 8 dnia przed dniem re
ferendum. 



Monitor Polski Nr 27 - 619- Poz. 256 i 257 

3. Informacje o ustalonej liczebności składu komi
sji, sposobie, terminie i miejscu zgłaszania kandyda
tów oraz miejscu i czasie losowania kandydatów do ko
misji kapitan statku podaje do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 1. Zgłoszenia, o których mowa w § 2 ust. 2, 
wrzuca się do przeznaczonej do tego celu urny usta
wionej w dostępnym miejscu, opatrzonej napisem: 
"Kandydaci do obwodowej komisji do spraw referen
dum". 

2. Urnę przeznaczoną na zgłaszanie kandydatów 
kapitan statku opieczętowuje i pozostaje ona pod jego 
nadzorem nienaruszona do czasu przeprowadzenia lo
sowania składu komisji. 

§ 4.1. Najpóźniej w 7 dniu przed dniem referendum 
kapitan statku przeprowadza publiczne losowanie skła
du komisji, sporządzając protokół losowania. 

2. Zgodnie z wynikami losowania kapitan statku po
wołuje skład obwodowej komisji do spraw referen
dum. 

3. Urna z pozostałymi zgłoszeniami zostaje ponow
nie opieczętowana i jest przechowywana do czasu za-

kończenia głosowania; po tym terminie kapitan statku' 
dokonuje zniszczenia zgłoszeń. 

§ 5. 1. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 2 nie 
zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej do po
wołania składu obwodowej komisji, brakujące osoby 
powołuje kapitan statku bez przeprowadzania losowa
nia. 

2. Skład komisji kapitan statku podaje niezwłocznie 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przy
jęty. 

§ 6. W sprawach nie uregulowanych niniejszą 
uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 29 grudnia 
1995 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do 
składów obwodowych komisji do spraw referendum 
oraz trybu powoływania tych komisji (Monitor Polski 
z 1997 r. Nr 20, poz. 204). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

257 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 21 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji do spraw referendum w obwodach gło
sowania utworzonych za granicą do przeprowadzenia referendum konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) oraz art. 21 ust. 1 i art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz.487) 
Państwowa Komisja Wyborcza po porozumieniu z Mi
nistrem Spraw Zagranicznych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje do spraw referendum 
w obwodach głosowania utworzonych za granicą po
wołuje właściwy terytorialnie konsul w składach od 5 
do 7 osób, w drodze losowania, spośród osób upraw
nionych do udziału w referendum. Liczbę osób powo
ływanych w skład poszczególnych komisji ustala kon
sul przed losowaniem. 

2. Powołanie obwodowych komisji następuje naj
później w 10 dniu przed dniem referendum. 

§ 2. 1. Kandydatem do składu komisji może być każ
da osoba uprawniona do udziału w referendum prze
bywająca za granicą, posiadająca ważny paszport pol
ski. 

2. Zgłoszenia kandydatów do składu każdej komisji 
dokonywane są odrębnie w okresie od 17 do 11 dnia 
przed dniem referendum. 

3. Zgłoszenia kandydata do komisji może dokonać 
osoba uprawniona do udziału w referendum posiada
jąca ważny paszport polski. 

4. Konsul w sposób zwyczajowo przyjęty powiada
mia osoby uprawnione do udziału w referendum 
o ustalonej liczebności składów komisji, sposobie, ter
minie i miejscu zgłaszania kandydatów oraz terminie 
i miejscu losowania kandydatów do składów komisji. 

§ 3. 1. Zgłoszenia, o których mowa w § 2 ust. 2, 
wrzuca się do przeznaczonej do tego celu urny usta
wionej w dostępnym miejscu, opatrzonej napisem: 
"Kandydaci do obwodowych komisji do spraw refe
rendum". 

2. Urnę przeznaczoną na zgłaszanie kandydatów 
konsul opieczętowuje i pozostaje ona pod jego nadzo
rem nienaruszona do czasu przeprowadzenia losowa
nia składów komisji. 




